[image: http://ocean-elzy.ru/images/com/com_socity/country/160/gerb.gif]

	Совет Балаклавского муниципального округа

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14 т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696 e-mail: balakcovetsv@mail.ru
______________________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя III созыва

 «09» «09» 2022 г.                                   № 9с-3-48                                    г. Севастополь

Об утверждении Порядка индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы

Заслушав и обсудив доклад Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Бабошкина Евгения Альбертовича об утверждении Порядка  индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, руководствуясь Федеральными законами от  15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,  02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами города Севастополя от 05.08.2014 № 53-ЗС «О муниципальной службе в городе Севастополе» и от 25.11.2021 № 673-ЗС «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в городе Севастополе», Уставом ВМО Балаклавский МО, утвержденным решением Совета Балаклавского муниципального округа I созыва от 10 марта 2015 г. № 3с-1-15,  Совет Балаклавского муниципального округа города Севастополя III созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы во Внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ, согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ и обнародовать на информационном стенде ВМО Балаклавский МО.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу ВМО Балаклавский МО, исполняющего полномочия председателя Совета, Главу местной администрации - Бабошкина Е.А.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня со дня опубликования (обнародования).

Глава ВМО Балаклавский МО,
исполняющий полномочия
председателя Совета	                                                                    Е.А. Бабошкин

Приложение
к решению Совета
Балаклавского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от «09» «09» 2022 г. № 9с-3-48

Порядок индексации пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы

1. Настоящий Порядок определяет механизм  индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (далее -  муниципальные служащие) в органах местного самоуправления  Внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ (далее –  ВМО Балаклавский МО), в соответствии с Федеральными законами от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами города Севастополя от 05.08.2014 № 53-ЗС «О муниципальной службе в городе Севастополе» и от 25.11.2021 № 673-ЗС «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в городе Севастополе», Уставом ВМО Балаклавский МО.

	2. Пенсия за выслугу лет индексируется при централизованном повышении окладов денежного содержания муниципальных служащих ВМО Балаклавский МО в соответствии с законом города Севастополя о бюджете города Севастополя.

	3. Индексация пенсий за выслугу лет муниципальных служащих производится путем повышения среднемесячного должностного оклада муниципального служащего ВМО Балаклавский МО, из которого исчисляется пенсия, на размер индексации окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы ВМО Балаклавский МО и последующего определения размера пенсии муниципального служащего исходя из размера проиндексированного должностного оклада.
	При индексации окладов денежного содержания муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

	4. Индексация пенсий муниципальных служащих производится со дня повышения в централизованном порядке окладов денежного содержания по должностям муниципальных служащих ВМО Балаклавский МО.

Глава ВМО Балаклавский МО,
исполняющий полномочия
председателя Совета							            Е.А. Бабошкин

image1.gif